Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств Министерства
иностранных дел Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 20 мая 2025 года №
11-1-4/289
      В соответствии с  статьи 70 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 3
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  специальных транспортных средств натуральные нормы
Министерства иностранных дел Республики Казахстан.
      2. Департаменту обеспечения и документооборота Министерства иностранных дел
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после подписания настоящего приказа обеспечить
представление в Департамент юридической службы Министерства иностранных дел
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя
аппарата Министерства иностранных дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра иностранных дел
Республики Казахстан

А. Рахметуллин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

Утверждены приказом
исполняющего обязанности
Министра иностранных дел

Республики Казахстан

от 20 мая 2025 года
№ 11-1-4/289

Натуральные нормы специальных транспортных средств Министерства иностранных дел
Республики Казахстан

Наименование
Функциональное
назначение

Государственные
учреждения, имеющие
право использования
специальных легковых
автомобилей

Предельное количество
автомобилей

Оперативная

Обеспечение визитов
Глав государств,
правительств, Министров
иностранных дел,
прибывающих в
К а з а х с т а н  с
официальными рабочими
визитами, или визитами
проездом;
Встреча и проводы
Чрезвычайных и
полномочных послов;
Организация и
проведение мероприятий
с  у ч а с т и е м
дипломатического
корпуса

С л у ж б а
государственного
протокола Министерства
иностранных дел
Республики Казахстан

3

      Примечание:
      специальное транспортное средство – транспортное средство на базе легкового
автомобиля, предназначенное для обеспечения визитов Глав государств, правительств,
Министров иностранных дел, прибывающих в Казахстан с официальными рабочими
визитами, или визитами проездом; Встреча и проводы Чрезвычайных и полномочных
послов; Организация и проведение мероприятий с участием дипломатического корпуса
.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан